
 
 
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi 
 

 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
e-mail: dg.Acquisti@agenziademanio.it 
pec: Acquisti@pce.agenziademanio.it 

 

 

 

Rif. Int. 2021/99-DC 
 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per l’acquisto di servizi accessori allo stand per la partecipazione dell’Agenzia all’ANCI 
EXPO 2021 Parma 9-11 novembre 2021. 

    IL RESPONSABILE DELLA U.O. GESTIONE ACQUISTI E SERVIZI 

in virtù della Comunicazione Organizzativa n. 20/2021 del 29 luglio 2021 e nei limiti dei 

poteri conferiti dal Direttore Servizi al Patrimonio con delega del 4 ottobre 2021 (prot. n. 

186) 

PREMESSO CHE: 

- Comunicazione, con nota del 5 ottobre u.s., in vista della partecipazione dell’Agenzia 

del Demanio all’Assemblea Annuale ANCI EXPO 2021 che si terrà a Parma dal 9 all’11 

novembre prossimo presso la fiera di Parma, ha chiesto di formalizzare l’acquisto dei 

servizi accessori a corredo dello stand: linea WiFi, noleggio LCD, noleggio piante, 

noleggio arredi extra;  

- con la stessa nota, la predetta struttura ha fornito il nominativo della dott.ssa Laura 

Guarino per la nomina a RUP, formalizzata con nota prot. n. 2021/191-I/DSP-GAS del 

13 ottobre 2021 dalla Direzione Servizi al Patrimonio – Gestione Acquisti e Servizi; 

- la società che gestisce l’evento è ANCI Comunicare S.r.l. con sede in via dei Prefetti, 46 

– 00186 Roma che fornirà l’allestimento dello stand espositivo all’interno dell’area 

istituzionale e i servizi accessori; 

- il costo relativo ai servizi richiesti dall’Agenzia del Demanio è pari ad € 980 

(novecentottanta) oltre IVA al 22%; 

- ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. non sussiste l'obbligo di 

approvvigionamento centralizzato sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA) per affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a € 

5.000; 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000195.15-10-2021.U



 

2 
 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è possibile 

procedere mediante affidamento diretto; 

- tale somma trova capienza nel budget 2021 della U.O. Comunicazione alla voce “Costi 

per mostre e fiere”; 

DETERMINA 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di formalizzare 

l’acquisto di servizi accessori allo stand per la partecipazione dell’Agenzia all’ANCI EXPO 

2021 Parma 9-11 novembre 2021, forniti da ANCI Comunicare S.r.l., con sede in via dei 

Prefetti, 46 – 00186 Roma, per un costo complessivo di € 980 (novecentottanta) oltre IVA 

al 22%. 

 

Roma, data del protocollo 

                                       
Il Responsabile 

           Leonardo Nigro 

 
NIGRO LEONARDO

2021.10.14 12:02:25

CN=NIGRO LEONARDO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


